
11. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020
Finanční vypořádání s Úřadem vlády

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku ÚV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Podpora koordinátorů romských poradců 04001 494 937,00 474 417,00 20 520,00 0,00 20 520,00

494 937,00 474 417,00 0,00 20 520,00 0,00 20 520,00

b) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku ÚV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí  

v roce 2021
vráceno do SR

Podpora terénní sociální práce 04428 1 035 000,00 926 610,00 0,00 0,00 108 390,00 108 390,00

1 035 000,00 926 610,00 0,00 0,00 108 390,00 108 390,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem financí

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MF

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Krizové situace 2020 98022 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zast. krajů 98193 910 000,00 335 103,20 0,00 574 896,80 0,00 574 896,80

Náhrady škod způsobené zvláště chrán. živočichy 98278 8 577 717,30 8 577 717,30 0,00 0,00 0,00 0,00

19 487 717,30 18 912 820,50 0,00 574 896,80 0,00 574 896,80

b) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MF

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí  

v roce 2021
vráceno do SR

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zast. krajů 98193 35 864 000,00 33 820 899,73 0,00 0,00 2 043 100,27 2 043 100,27

SLDB 2021 98018 597 414,40 527 436,56 0,00 0,00 69 977,84 69 977,84

Protiradonová opatření 98035 469 980,00 469 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SLDB 2021 98030 128 310,00 101 815,00 0,00 0,00 26 495,00 26 495,00

37 059 704,40 34 920 131,29 0,00 0,00 2 139 573,11 2 139 573,11

Celkem

Celkem

Celkem

Celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 54 (celkem 306)



Finanční vypořádání s Ministerstvem práce a sociálních věcí

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MPSV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

orgranizací v roce 

2021

vráceno do SR

Neinv. nedávkové transfery - soc. služby 13305 1 374 357 855,00 1 374 357 855,00 0,00 0,00 3 592 356,27 3 592 356,27

Transfery na SP zřiz. zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc
13307 10 098 644,00 8 670 604,00 0,00 1 428 040,00 0,00 1 428 040,00

Příspěvek na výkon soc. práce 13015 868 230,00 835 089,06 0,00 33 140,94 0,00 33 140,94

Mim. odměny pro soc. pracovníky KÚ vykonávající 

činnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí 
13019 224 147,91 224 147,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení soc. služeb 13351 100 703 051,00 99 237 870,50 0,00 1 465 180,50 192 884,92 1 658 065,42

1 486 251 927,91 1 483 325 566,47 0,00 2 926 361,44 3 785 241,19 6 711 602,63

Příspěvek poskytovatelům sociálních služeb (UZ 13305) byl určen pro příspěvkové organizace OK, příspěvkové organizace obcí, obce, nest. neziskové a jiné organizace

UZ 13013 "OP Zaměstnanost" se vypořádává až po ukončení projektu 

b) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MPSV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí    

v roce 2021
vráceno do SR

Dotace na výkon činnosti obcí s rozšířenou působností 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí
13011 97 188 485,87 95 492 693,30 0,00 0,00 1 695 792,57 1 695 792,57

Dotace pro poskyt.soc.služeb - COVID 13351 40 395 402,00 39 514 951,79 0,00 0,00 880 450,21 880 450,21

Příspěvek na výkon soc. práce 13015 24 412 284,00 24 409 190,00 0,00 0,00 3 094,00 3 094,00

161 996 171,87 159 416 835,09 0,00 0,00 2 579 336,78 2 579 336,78

UZ 13013 "OP Zaměstnanost" se vypořádává až po ukončení projektu 

Finanční vypořádání s Ministerstvem vnitra

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových  

orgranizací v roce 

2021

vráceno do SR

Program prevence kriminality 14032 18 000,00 6 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 6 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00Celkem

Celkem

Celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 55 (celkem 306)



b) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MV

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí 

v roce 2021
vráceno do SR

Program prevence kriminality 14032 4 419 334,00 4 106 909,69 237 600,00 0,00 74 824,31 74 824,31

Dotace pro JSDH obcí 14004 9 832 709,00 9 736 987,00 75 000,00 0,00 20 722,00 20 722,00

Integrace cizinců 14007 158 850,00 76 227,21 0,00 0,00 82 622,79 82 622,79

Dotace na rozvoj infrastruktury obce a na úhradu 

čistého nájemného
14336 429 600,00 429 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 840 493,00 14 349 723,90 312 600,00 0,00 178 169,10 178 169,10

Finanční vypořádání s Ministerstvem životního prostředí

a) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MŽP

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí   

v roce 2021
vráceno do SR

Program péče o krajinu 15091 2 963 891,00 2 963 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotace na obnovu krajiny 15015 236 784,00 236 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotace zoologickým zahradám 15065 1 021 647,00 1 021 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 222 322,00 4 222 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem dopravy

a) Olomoucký kraj  v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MD

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

dopravců v roce 

2021

vráceno do SR

Na ochranné chemické prostředky a ochranné 

pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku 

veřejné služby

27009 6 504 000,00 6 405 293,77 98 706,23 0,00 0,00 0,00

211 638 824,00 211 540 117,77 98 706,23 0,00 0,00 0,00

Celkem

Celkem

Ke krytí nákladů OK na kompenzace dopravcům ve 

veřejné železniční osobní dopravě v roce 2020
205 134 824,0027355 0,00205 134 824,00

Celkem

0,00 0,00 0,00

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 56 (celkem 306)



Finanční vypořádání s Ministerstvem zemědělství

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MZE

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů 29014 3 560 671,00 3 560 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvek na ekolog. a k přírodě šetrné technologie 29015 452 967,00 452 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvek na podporu ohrožených druhů zvířat 29096 6 880,00 6 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 29030 7 220 226,00 7 220 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centra odborné přípravy 29501 6 443 593,00 6 443 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 684 337,00 17 684 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MŠMT

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Dotace dvojjazyč. gymnáziím s výukou franc. 33035 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excelence středních škol 33038 1 616 020,00 1 616 020,00 0,00 0,00 13,08 13,08

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 33040 627 661,00 600 801,00 26 860,00 0,00 0,00 0,00

Podpora výuky plavání v ZŠ 33070 4 099 769,00 2 943 495,33 1 156 273,67 0,00 924 566,60 924 566,60

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33071 735 000,00 15 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

Vzdělávání cizinců ve školách 33075 549 139,00 293 662,00 255 477,00 0,00 0,80 0,80

Podpora financování přímé pedagogické činnosti 33079 16 430 462,00 16 430 462,00 0,00 0,00 2 498 768,67 2 498 768,67

Mimořádné odměny zaměstnanců DD - COVID-19 33080 9 090 672,00 9 090 672,00 0,00 0,00 0,44 0,44

Soukromé školy 33155 447 660 000,00 447 254 933,80 405 066,20 0,00 0,00 0,00

Projekty romské komunity 33160 754 559,00 459 425,00 295 134,00 0,00 51 032,00 51 032,00

Soutěže 33166 2 986 000,00 708 326,82 2 277 673,18 0,00 21 189,40 21 189,40

Spolupráce s franc., vlámskými a španělskými školami 33192 75 770,00 67 351,00 8 419,00 0,00 0,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 33353 9 403 164 965,00 9 335 508 530,00 67 656 435,00 0,00 4 789 925,81 4 789 925,81

Přímé náklady na vzdělávání-sportovní gymnázia 33354 1 499 000,00 1 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 889 385 017,00 9 816 583 678,95 72 801 338,05 0,00 8 285 496,80 8 285 496,80

UZ 33063  "OP Výzkum, vývoj a vzdělávání"  se vypořádává až po ukončení projektu

Celkem

Celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 57 (celkem 306)



b) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MŠMT

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí  

v roce 2021
vráceno do SR

Program protidrogové politiky 33163 50 000,00 18 600,00 0,00 0,00 31 400,00 31 400,00

Podpora MTZ sportu 33502 58 093 171,00 58 093 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných ÚSC 33966 4 915 143,00 4 915 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 058 314,00 63 026 914,00 0,00 0,00 31 400,00 31 400,00

UZ 33063  "OP Výzkum, vývoj a vzdělávání"  se vypořádává až po ukončení projektu

Finanční vypořádání s Ministerstvem kultury

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MK

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 34019 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora expozičních a výstavních projektů 34021 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 29 117,00 29 117,00

ISO II/D Preventivní ochrana - neinv. 34031 388 000,00 388 000,00 0,00 0,00 630,00 630,00

Veřejné informační služby knihoven - neinv. 34053 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 2 090,00 2 090,00

Kulturní aktivity 34070 172 000,00 110 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

ISO II/C Výkupy předmětů kulturní hodnoty - inv. 34505 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 460 000,00 1 398 000,00 62 000,00 0,00 31 837,00 31 837,00

b) Obce Olomouckého kraje v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku MK

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od obcí  

v roce 2021
vráceno do SR

Veřejné informační služby knihoven - neinv. 34053 791 000,00 791 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kulturní aktivity 34070 717 000,00 633 686,00 68 500,00 0,00 14 814,00 14 814,00

Veřejné informační služby knihoven - inv. 34544 581 000,00 581 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora expozičních a výstavních projektů 34021 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Čestný sloup nejsvětější Trojice 34001 224 000,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program na ochranu měkkých cílů v obl.kultury 34026 1 400 000,00 1 327 640,00 67 600,00 0,00 4 760,00 4 760,00

Dotace pro Moravskou filharmonii a Moravské divadlo 

Olomouc
34352 23 200 000,00 23 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 013 000,00 26 857 326,00 136 100,00 0,00 19 574,00 19 574,00

Celkem

Celkem

UZ 34026 vratka dotace ve výši 4 760 Kč byla v roce 2020 odvedena obcí přímo na účet MK

Celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 58 (celkem 306)



Finanční vypořádání s Ministerstvem zdravotnictví

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MZD

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Financování připravenosti poskytovatele ZZS na řešení

mimořádných událostí a krizových situací - neinv.

Peněžní náhrady za výkon prac. povinnosti v době 

krizového stavu
35024 424 212,50 424 212,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců 

poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID-19 - DC Ostrůvek  Olomouc

35025 5 219 236,72 5 219 236,72 0,00 0,00 115 329,08 115 329,08

Mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců 

poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID-19 - OLÚ Paseka

35025 27 338 392,62 27 338 392,62 0,00 0,00 43 343,62 43 343,62

Program na podporu mim. finančního ohodnocení 

zdravotnických pracovníků v soc. službách - COVID-19
35442 14 230 668,19 14 230 667,19 1,00 0,00 1 096,44 1 096,44

ZZSOK - automatický systém pro kompresi hrudníku - 

2019
35500 1 205 886,00 1 205 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 731 490,03 105 731 489,03 1,00 0,00 3 280 723,64 3 280 723,64

Finanční vypořádání s Ministerstvem průmyslu a obchodu

a) Olomoucký kraj v Kč

druh dotace UZ
poskytnuto                         

k 31.12.2020

použito                               

k 31.12.2020

vráceno v 

průběhu roku 

MPO

zůstatek na účtě 

Olomouckého kraje 

k 31.12.2020

poukázáno od 

příspěvkových 

organizací v roce 

2021

vráceno do SR

Program podpory vybavení zařízení soc. služeb 

prostřednictvím finanční podpory kraje-přechod na 

vysílací standard DVB-T2

22011 583 138,55 583 138,55 0,00 0,00 0,00 0,00

583 138,55 583 138,55 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0057 313 094,00

Celkem

3 120 954,500,0057 313 094,00

Celkem

35018 3 120 954,50

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 59 (celkem 306)



Na účet Olomouckého kraje byly ze státního rozpočtu poskytnuty účelové dotace :

C e l k e m 11 732 735 388,79 11 656 239 565,27 72 974 045,28 3 521 778,24 15 383 298,63 18 905 076,87

Zůstatky na účtu OK:

UZ  04001 Podpora koordinátorů rom. poradců  20 520,00 Kč

UZ 13015 Příspěvek na výkon soc. práce 33 140,94 Kč

UZ 13307 Transfery na st. příspěvek-okamž. pomoc 1 428 040,00 Kč

UZ 13351 Zabezpečení provozu soc. služeb COVID-19 1 465 180,50 Kč

UZ 98193 Volby do 1/3 Senátu PČR a zast. krajů 574 896,80 Kč

Vratky do SR: 

Úřad vlády 20 520,00 Kč

Ministerstvo práce a soc. věcí 6 711 602,63 Kč

Ministerstvo financí 574 896,80 Kč

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 8 285 496,80 Kč

Ministerstvo kultury 31 837,00 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 3 280 723,64 Kč

Účelové dotace poskytnuté obcím Olomouckého kraje ze státního rozpočtu:

C e l k e m 309 225 005,27 303 719 862,28 448 700,00 0,00 5 056 442,99 5 056 442,99

Vratky do SR:

Úřad vlády 108 390,00 Kč

Ministerstvo financí 2 139 573,11 Kč

Ministerstvo práce a soc. věcí 2 579 336,78 Kč

Ministerstvo vnitra 178 169,10 Kč

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 31 400,00 Kč

Ministerstvo kultury 19 574,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

11.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2020-závěrečný účet

Příloha č. 11: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 Strana 60 (celkem 306)


